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Posėdis vyko iki 2025 m. gruodžio 12 d. 12.00 val. Kelmės krašto partnerystės vietos veiklos 

grupės biure, adresu Dariaus ir Girėno g. 2a, Kelmė ir nuotoliniu būdu, naudojant elektronines 

nuotolinio ryšio priemones (Microsoft Teams vaizdo konferencijų ir pokalbių platforma) 

Posėdžio pirmininkė Vaida Linikienė  

Posėdžio sekretorė Nelė Želvienė 

Dalyvauja: valdybos nariai – Birutė Alūzienė (pilietinė visuomenė), Vygandas Každailis 

(verslas) nuotoliniu būdu, Vilmantas Kizis (valdžia) nuotoliniu būdu, Vitalijus Kurganovas (verslas), 

Vaida Linikienė (pilietinė visuomenė), Egidijus Mikovičius (pilietinė visuomenė) nuotoliniu būdu, 

Lina Radavičienė (valdžia), Artem Veselov (verslas), Dalia Zakarienė (pilietinė visuomenė) 

nuotoliniu būdu, finansininkė Kristina Bertašienė, VVG pirmininkė ir VPS administravimo vadovė 

Nelė Želvienė.  

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl Sumanių kaimų strategijos rengimo.  

 

1. SVARSTYTA. Sumanių kaimų strategijos rengimas. 

Administravimo vadovė Nelė Želvienė informavo valdybos narius, kad iki gruodžio 15 d. 

priimamos Sumanių kaimų strategijų paraiškos pagal Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023 – 

2027 metų strateginio plano intervencinės priemonės „Sumanieji kaimai“ įgyvendinimo taisykles, 

patvirtintas Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2023 m. gruodžio 12 d. įsakymu Nr. 3D-841 

„Dėl Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023 – 2027 metų strateginio plano intervencinės 

priemonės „Sumanieji kaimai“ įgyvendinimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – SK įgyvendinimo 

taisyklės) (Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2025 m. rugpjūčio 29 d. įsakymo Nr. 3D-447 

redakcija).  

VVG pirmininkė informavo, kad buvo gauti trys projektai, kuriuos pateikė Pramogų ir poilsio 

asociacija „Nendrė“ (socialinis verslas), Pabariukų kaimo bendruomenė „Dubysos slėnis“ (socialinis 

verslas) ir Viešoji įstaiga Tytuvėnų piligrimų centras (viešųjų paslaugų prieinamumo didinimas) ir 

supažindino su šių projektų idėjomis. Visi trys pateikti sumanių kaimų projektai atitinka Kelmės 

krašto partnerystės vietos veiklos grupės 2024-2029 m. vietos plėtros strategijos temą „Žmogaus 

ekonominio ir socialinio aktyvumo RE-KREACIJA kaimo vietovėse“ ir sumanaus kaimo temą: 

vietos ekonomika. Išankstinio tinkamumo vertinimo metu, kurį atliko VVG administracija, visi 

projektai buvo įvertinti teigiamai. Paskelbus kvietimą teikti sumanių kaimų projektus, kvietime buvo 

nurodyta, kad visi projektai turi atitikti sumanių kaimų strategijos (toliau – SKS) tikslą „Stiprinti 

vietos ekonomiką ir bendruomenės gyvybingumą, kuriant inovatyvias sveikatinimo paslaugas 

Kelmės krašte“, tačiau atsižvelgiant į tai, kad du pareiškėjai veiklą vykdo Tytuvėnuose, o vienas 

Tytuvėnų apylinkių seniūnijoje, siūloma pakoreguoti SKS tikslą vietoj Kelmės krašte įrašant 

Tytuvėnų krašte.  

Valdybos pirmininkė pasiūlė pritarti Kelmės krašto sumanaus kaimo strategijos paraiškos 

teikimui, kurios tikslas – stiprinti vietos ekonomiką ir bendruomenės gyvybingumą, kuriant 

inovatyvias sveikatinimo paslaugas Tytuvėnų krašte. Tikslui pasiekti nusimatyti šiuos uždavinius: 

„Plėtoti inovatyvias, prieinamas ir tvarias sveikatinimo paslaugas, didinant jų įvairovę, kokybę ir 
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prieinamumą vietos gyventojams bei atvykstantiems lankytojams“ ir „Skatinti Tytuvėnų krašto 

bendruomenes įsitraukti į paslaugų kūrimą ir teikimą, stiprinant bendruomenių ekonominį ir socialinį 

gyvybingumą“.     

 

NUTARTA:   

1. Pateikti Kelmės krašto sumanaus kaimo strategijos paraišką Lietuvos žemės ūkio ir 

kaimo plėtros 2023 – 2027 metų strateginio plano intervencinę priemonę „Sumanieji kaimai“ 

nurodant tikslą: „Stiprinti vietos ekonomiką ir bendruomenės gyvybingumą, kuriant inovatyvias 

sveikatinimo paslaugas Tytuvėnų krašte“ ir uždavinius šiam tikslui pasiekti: „Plėtoti inovatyvias, 

prieinamas ir tvarias sveikatinimo paslaugas, didinant jų įvairovę, kokybę ir prieinamumą vietos 

gyventojams bei atvykstantiems lankytojams“ ir „Skatinti Tytuvėnų krašto bendruomenes įsitraukti į 

paslaugų kūrimą ir teikimą, stiprinant bendruomenių ekonominį ir socialinį gyvybingumą“.    

2. Už Sumanaus kaimo strategijos įgyvendinimą paskirti atsakingus asmenis – projekto 

vadove Nelę Želvienę ir finansininke Kristiną Bertašienę.   

 

BALSUOJA: „už“ – 9 valdybos nariai; „prieš“ – nėra. 

 

 

 

 

 

 

Posėdžio pirmininkė    Vaida Linikienė   

 

 

Posėdžio sekretorė    Nelė Želvienė   


